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Nr 346

Av fru Gärde Widemar m. fl., om beredande av ökade möjligheter 
till korttidsanställning för kvinnor.

I 1954 års fainiljeutrednings direktiv anfördes att utredningen borde kart
lägga de olika vägar, som kunde stå till buds att hos allmänna och enskilda 
arbetsgivare öka intresset för och vidga möjligheterna till anställning av 
kvinnlig arbetskraft på deltid.

Då familjeutredningen år 1955 avlämnade sitt betänkande, utlovades 
att senare skulle framläggas vissa undersökningar angående de gifta kvin
nornas förvärvsarbete med speciell hänsyn till förekomsten av deltidsarbete 
in. m. Därefter har av familj eutredningen framlagts en stencilerad prome
moria rörande förekomsten av deltidsarbete inom offentlig verksamhet. 
Denna promemoria innefattade emellertid inga som helst förslag till åtgärder 
för att öka intresset för eller tillgångar på arbetsmöjligheter för dem som 
av en eller annan anledning önskade korttidsarbete.

Vi anse det synnerligen nödvändigt ur både produktionens och de enskilda 
arbetsgivarnas synpunkt att åtgärder vidtagas för att öka möjligheterna till 
korttidsanställning för såväl gifta kvinnor som övriga, som icke anse sig 
kunna åtaga sig heltidsarbete. Den arbetskraftsreserv som finns bl. a. 
bos de gifta kvinnorna skulle därmed kunna tillvaratagas. Ett problem, som 
därvid särskilt bör beaktas, är möjligheten att bibehålla pensionsrätt vid 
övergång från heltids- till korttidstjänst. I detta sammanhang bör även 
övervägas en omprövning av den tidsfrist på tre år, inom vilken en stats
anställd kvinna efter tjänstledighet måste återinträda i tjänst, om hon skall 
bevara sin tur i befordringsgången.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställa vi,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte begära en 

omedelbar särskild utredning om möjligheterna att inrätta 
ytterligare korttidstjänster inom det offentliga verksamhets
området samt att öka intresset för dylika tjänster även på 
det privata verksamhetsområdet i syfte att åstadkomma eu 
bättre anpassning av bl. a. de gifta kvinnorna till arbetslivet.

Stockholm den 26 januari 1957

Ingrid Gärde Widemar
Ruth Hamrin-Thorell Ebon Andersson Gärda Svenson


